
Badanie o młodzieży na obszarach
wiejskich 
Czy młodzi ludzie chcą wiązać swoją przyszłość z
obszarami wiejskimi? Jakie wartości i priorytety
kształtują ich wybory życiowe? Na te oraz inne
pytania starał się odpowiedzieć raport, który został
zaprezentowany podczas spotkania
zorganizowanego przez Centrum Doradztwa
Rolniczego w Brwinowie, oddział w Warszawie.
Celem wydarzenia było zgłębienie tematu oraz
przedstawienie wniosków, które mogą przyczynić
się do lepszego zrozumienia postaw młodych ludzi
na obszarach wiejskich.

Więcej informacji

Otwórz w przeglądarce

            

OBSZARY WIEJSKIE
Luty 2025

Klimat i środowisko Rozwój obszarów wiejskich

Dobre praktyki mające wpływ na rozwój obszarów wiejskich

https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/prezentacja-wynikow-badania-o-mlodziezy-na-obszarach-wiejskich
https://www.facebook.com/ksowplus
https://www.facebook.com/ksowplus
https://www.facebook.com/SiecSIR
https://www.facebook.com/SiecSIR
https://www.youtube.com/channel/UCSwPQJfrOX3ho4bmjn3jPkw
https://www.youtube.com/channel/UCSwPQJfrOX3ho4bmjn3jPkw
https://ksowplus.pl/
https://ksowplus.pl/


Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wydało piątą edycję publikacji Dobre praktyki mające wpływ na rozwój
obszarów wiejskich, która szczegółowo opisuje przedsięwzięcia i projekty zrealizowane w ramach planu
operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w 2022 roku. W niniejszej publikacji przeczytają Państwo
zarówno o wprowadzaniu nowych technologii, ekologii, jak i pielęgnowaniu zwyczajów i czerpaniu z tego, co
z obszarami wiejskimi związane od wieków.

Więcej informacji

Trwa nabór do kolejnej edycji Programu Stypendialnego „Mistrz-Uczeń”

Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa ogłosił kolejną edycję Programu Stypendialnego „Mistrz – Uczeń”.
Program skierowany jest do Mistrzów tj. specjalistów zajmujących się sztuką, rzemiosłem, rękodziełem
ludowym lub gwarą oraz Uczniów – osoby, które dopiero planują zdobywać nowe umiejętności lub
doskonalić swój warsztat. Zgłoszenia do 16 marca 2025 r.

Więcej informacji

Polskie dziedzictwo kulinarne – przepisy KGW

Zachęcamy do zapoznania się z książką "Przepisy kół gospodyń wiejskich",  która jest efektem rywalizacji w
ramach IX edycji Konkursu Kulinarnego dla kół gospodyń wiejskich „Bitwa Regionów”. W książce
przedstawiono szesnaście zwycięskich potraw, które zdobyły uznanie jurorów i zakwalifikowały się do finału
konkursu.

Więcej informacji

Energia dla wsi – ruszył nabór wniosków na inwestycje w OZE

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej uruchomił 3 lutego 2025 r. drugi nabór
wniosków w programie priorytetowym Energia dla wsi. Wsparcie z programu można uzyskać na budowę 
instalacji fotowoltaicznych, instalacji wiatrowych, elektrowni wodnych, biogazowni/ biogazowni rolniczych w
warunkach wysokosprawnej kogeneracji, magazynu energii (pod warunkiem zintegrowania ze źródłem
realizowanym w ramach jednej z powyższych inwestycji). Nabór prowadzony będzie do 19 grudnia 2025 r.
lub do wyczerpania środków.

Więcej informacji

Wiatraki nad lasami

Lasy Państwowe od 2021 r. uczestniczą w pilotażu dotyczącym budowy farm wiatrowych na terenach
leśnych w ramach projektu „Las Energii”. Instytucja ta nie pełni roli inwestora ani dewelopera, lecz ogranicza
się do dzierżawy gruntów, wsparcia merytorycznego oraz nadzoru nad zagadnieniami leśnymi. Celem
pilotażu jest identyfikacja barier wdrożeniowych oraz zdobycie wiedzy potrzebnej do realizacji podobnych
inwestycji w przyszłości.

Więcej informacji
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Podcast! LEADER na wsi – ludzie,
przyroda, działania
Zapraszamy do wysłuchania piątego odcinka
naszego podcastu W rytmie wsi pn. "LEADER na
wsi – ludzie, przyroda, działania". Naszym gościem
jest pani Agnieszka Wojtkowska, od 2008 roku
prezeska Stowarzyszenia lokalna grupa działania
Tygiel Doliny Bugu, wiceprezeska Lokalnej
Organizacji Turystycznej Lot nad Bugiem.
Rozmawiamy o społeczności lokalnej i o jednym z
najważniejszych narzędzi rozwoju obszarów
wiejskich wykorzystywanym w Polsce od 20 lat,
czyli o podejściu LEADER. Kluczowe dla tego
działania są lokalne grupy działania, czyli LGD. 

Więcej informacji

Gospodarstwo ogrodnicze – produkcja pomidora szklarniowego

Państwo Klaudia i Paweł Serej prowadzą nowoczesne gospodarstwo ogrodnicze, specjalizujące się w
uprawie pomidorów szklarniowych. Dzięki dofinansowaniu PROW 2014-2020 udało się doposażyć
gospodarstwo w nowoczesne technologie, które znacząco usprawniły produkcję. Jednym z kluczowych
elementów inwestycji był zakup innowacyjnego komputera klimatycznego, który precyzyjnie steruje
temperaturą w szklarni. To rozwiązanie pozwala na optymalne warunki wzrostu roślin, co przełożyło się na
zwiększenie plonów oraz poprawę jakości upraw. Dzięki modernizacji gospodarstwo nie tylko zwiększyło

NASZE DZIAŁANIA

DOBRE PRAKTYKI

https://www.ksowplus.pl/rozwoj-obszarow-wiejskich/aktualnosc/podcast-leader-na-wsi-ludzie-przyroda-dzialania


produkcję, ale także poszerzyło rynki zbytu, docierając do nowych odbiorców. W uznaniu za wdrażanie
nowoczesnych technologii oraz dynamiczny rozwój, projekt został nagrodzony w konkursie AgroLiga.

Więcej informacji…

Konkurs „Świat się kręci wokół wsi" – obejrzyj nagrodzone filmy!

Zakończył się IV ogólnopolski konkurs filmowy „Świat się kręci wokół wsi”. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
przyznał nagrody i wyróżnienia w konkursie, którego podstawowym celem było wzmocnienie pozytywnego
wizerunku polskiej wsi i zawodu rolnika, przede wszystkim w oczach młodych ludzi. Zachęcamy do obejrzenia
nagrodzonych filmów, które można obejrzeć na kanale YouTube Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Więcej informacji…

POLECAMY

WIEŚCI Z EUROPY
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Grupa tematyczna ds. efektywnych
rozwiązań do upraszczania WPR
Europejska Sieć WPR zaprasza do udziału w
pracach nowej grupy tematycznej do spraw
efektywnych rozwiązań do upraszczania
Wspólnej Polityki Rolnej (WPR). Głównym
celem prac grupy jest analiza praktycznych
wyzwań związanych z wdrażaniem Planów
Strategicznych WPR, w których złożoność
procedur lub obciążenia administracyjne
stanowią problem, a także identyfikacja
sposobów ich skutecznego przezwyciężania
poprzez uproszczenia. Zgłoszenia do 26 lutego
2025 r.

Więcej informacji

Kalendarz KSOW+
Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym
znajdziecie najważniejsze spotkania, webinaria i
szkolenia koncentrujące się na rozwoju obszarów
wiejskich i rolnictwa. Poznaj najnowsze
wydarzenia, które mogą kształtować przyszłość
obszarów wiejskich.

Więcej informacji

WYDARZENIA

18 lutego 2025 r., online

Smart Village – naprawdę inteligentne koncepcje – webinarium.

Więcej informacji…
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Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

20 lutego 2025 r., online

Produkcja serków w gospodarstwie ekologicznym na obszarach górskich – webinarium.

Więcej informacji…
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